Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 63/2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente  a
necessidade de melhoria na sinalização da faixa de pedestre proximidades  da
APAE.

 JUSTIFICATIVA

               Este Parlamentar foi procurado por moradores e pessoas que transitam

pela referida rua os quais relatam ter  presenciado o desrespeito com a

sinalização ali existente. Considerando que a melhoria das condições de

acessibilidade, conforto e segurança na circulação e travessia de pedestres nas

vias públicas, principalmente dos cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida.

                     Diante disto, com vistas ao bem estar da população, requer sejam

tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 fevereiro de 2022.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

                                         Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R42VGKG0E6C3755G
		2022-02-18T10:42:49-0300